



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.03.2018 № 75-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы» государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» слова «2018 год – 4883590958,11 руб.,» заменить словами «2018 год – 5558861338,52 руб.,», слова «2019 год – 4615839797,60 руб.,» заменить словами «2019 год – 4177798822,24 руб.,», слова «2020 год – 4606016094,64 руб.,» заменить словами «2020 год – 4210666833,08 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год – 104618000,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 872336500,00 руб.,».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в графе «2018 год» цифры «104618000,00» заменить цифрами «872336500,00», цифры «100000000,00» заменить цифрами «867718500,00».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год – 1076497317,11 руб.,» заменить словами «2018 год – 679049197,52 руб.,», слова «2019 год – 1114684156,60 руб.,» заменить словами «2019 год – 676643181,24 руб.,», слова «2020 год – 1104860453,64 руб.,» заменить словами «2020 год – 709511192,08 руб.,».

3.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «3,3» заменить цифрами «2,0», цифры «4,0» заменить цифрами «2,1», цифры «3,8» заменить цифрами «2,2».

3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1076497317,11» заменить цифрами «679049197,52», цифры «40000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «1076457317,11» заменить цифрами «679049197,52», цифры «1114684156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1114644156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104860453,64» заменить цифрами «709511192,08», цифры «1104820453,64» заменить цифрами «709511192,08».

3.4. В приложении к подпрограмме «Управление государственным долгом Ивановской области»:

3.4.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Сроки и планируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы на период 2014 – 2023 годов».

3.4.2. Цифры «1076497317,11» заменить цифрами «679049197,52», цифры «40000,00» заменить цифрами «0,00», цифры «1076457317,11» заменить цифрами «679049197,52», цифры «1114684156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1114644156,60» заменить цифрами «676643181,24», цифры «1104860453,64» заменить цифрами «709511192,08», цифры «1104820453,64» заменить цифрами «709511192,08».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2018 год – 3702475641,00 руб.,» заменить словами «2018 год – 4007475641,00 руб.,».

4.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «3702475641,00» заменить цифрами «4007475641,00», цифры «546257741,00» заменить цифрами «851257741,00».

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**